
 

 

COMUNE DI SOZZAGO 
 

DETERMINAZIONE 

N. 39 DEL 22.03.2023 

 

OGGETTO: Legge 9 gennaio 1989, n.13: “Disposizioni per favorire il superamento e 

l’eliminazione delle barriere architettoniche negli edifici privati. Criteri e indirizzi per il 

riparto e l’assegnazione ai Comuni nonché per la rendicontazione dei contributi liquidati 

dai Comuni ai richiedenti. 

Accertamento contributo periodo 02.03.2020 – 28.02.2021 e liquidazione a favore degli 

aventi diritto. 
 

 

L'anno duemilaventitré, addì ventidue del mese di marzo, nella residenza municipale 

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

 

Vista e richiamata la Legge 9 gennaio 1989, n.13. 

 

Considerato che, con cadenza annuale, i comuni devono provvedere a determinare il fabbisogno 

dei contributi richiesti relativi alle domande pervenute entro il 1° marzo e ad approvarlo, con 

apposito provvedimento amministrativo, unitamente agli elenchi delle domande e alla scheda di 

“Rilevazione del fabbisogno comunale” redatta su modello regionale, nonché a trasmettere detto 

fabbisogno alla Regione Piemonte entro il 31 marzo. 

 

Viste le istruzioni in merito impartite dalla Regione Piemonte e pubblicate sul sito istituzionale 

della stessa amministrazione regionale. 

 

Richiamata la nota della Regione Piemonte prot.n.15227 del 13 marzo 2019. 

 

Vista la determinazione n.38 del 12.03.2021 con la quale è stato approvato il fabbisogno 

complessivo in € 7.551,51 e l’elenco degli aventi diritto per il periodo 02.03.2020 – 28.02.2021. 

 

Preso atto che in data 21.03.2023 risultano versato dalla Regione Piemonte presso il conto di 

tesoreria comunale l’importo di € 7.551,51 relativo al fabbisogno ai sensi della legge 09.01.1989, 

n.13 per il periodo in oggetto. 

 
Visto il Bilancio di previsione 2023-2025 approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 
7 del 20.02.2023. 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di accertare al Titolo 9 Tipologia 200 Categoria 2 (entrate per conto di terzi) dell’Entrata 

del Bilancio 2023-2025, competenza e cassa 2023, la somma di € 7.551,51. 

 

 



2. Di impegnare la corrispondente spesa di € 7.551,51 alla Missione 99 Programma 1 Titolo 

7 Macroagreggato 2 (uscite per conto di terzi) della spesa del Bilancio 2023-2025, 

competenza e cassa 2023. 

 

3. Di liquidare a favore degli aventi diritto (o loro eredi), secondo il riparto del fabbisogno 

approvato con determinazione n.38/2021, i contributi concessi dalla Regione Piemonte ai 

sensi del Legge 9 gennaio 1989, n.13. 

 

  Il Responsabile Unico del Procedimento 

  F.to (Fontana dr. Paolo) 

 

VISTO di regolarità contabile: 

Ai sensi dell'art.151 comma 4 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 si attesta 

la copertura finanziaria e relativa imputazione della spesa della presente determinazione. 

Sozzago, li 22.03.2023 

  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  F.to (Fontana Paolo) 


